ДУМА

 КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ
19 октября 2023 года                г. Новопавловск                                           № 118
Об утверждении структуры Думы Кировского муниципального округа
Ставропольского края
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, Дума Кировского муниципального округа  Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую структуру Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 22 сентября 2017 года № 03 «Об утверждении структуры Думы Кировского городского округа Ставропольского края».

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Председатель Думы
Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Н.С. Шейранов

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин

Приложение

	УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края

от 19 октября 2023 года № 118

 СТРУКТУРА
Думы Кировского муниципального округа

Ставропольского края

1. Председатель Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края.

2. Заместитель (и) председателя Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края.
3. Секретарь Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края.
4. Постоянные комитеты Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края:
4.1. Комитет по социальной политике, местному самоуправлению и связям со средствами массовой информации.

4.2. Комитет по депутатской этике;
4.3. Комитет по экономической политике, финансам,  бюджету, налогам и инвестициям;

 4.4. Комитет по промышленности, предпринимательству, транспорту, связи, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;

4.5. Комитет по аграрным вопросам, землепользованию, продовольствию и охране природных ресурсов;

 4.6. Комитет по правопорядку, казачеству, безопасности, гражданской обороне,  чрезвычайным ситуациям и работе с общественными организациями.

5.Аппарат Думы  Кировского муниципального округа Ставропольского края.

_______________